
 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ -  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ДОРОГОМИЛОВО  
В ГОРОДЕ МОСКВЕ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

09.09.2025  № 10(41)-3СД 

 

О ежеквартальном сводном 

районном календарном плане 

по досуговой, социально-воспитательной, 

физкультурно-оздоровительной и спортивной 

работе с населением по месту жительства 

на территории района Дорогомилово 

на 4-й квартал 2025 года 

 

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы 

от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями 

города Москвы», связи с обращением главы управы района Дорогомилово 

города Москвы С.М. Золотарева от 01.09.2025 № ИСХ-1242/5, заслушав 

и обсудив сводный районный календарный план по досуговой, 

социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе 

с населением по месту жительства на территории района Дорогомилово на 4-й 

квартал 2025 года,  

Совет депутатов внутригородского муниципального образования - 

муниципального округа Дорогомилово в городе Москве решил: 

1. Согласовать ежеквартальный сводный районный календарный план 

по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и 

спортивной работе с населением по месту жительства на 4-й квартал 2025 года 

(приложение). 

2. Направить копию настоящего решения в Департамент территориальных 

органов исполнительной власти города Москвы и управу района Дорогомилово 

города Москвы. 

3. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте органов местного 



2 

 

самоуправления внутригородского муниципального образования – 

муниципального округа Дорогомилово в городе Москве www.dorogomilovo.info. 

 

 

Глава внутригородского 

муниципального образования - 

муниципального округа Дорогомилово 

в городе Москве                 Х.С. Минажетдинов 

 



3 

 

Приложение к решению 

Совета депутатов внутригородского 

муниципального образования – 

муниципального округа Дорогомилово 

в городе Москве 

от 09.09.2025 № 10(41)-3СД 

 

 

Ежеквартальный сводный календарный план 

по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением 

по месту жительства на 4 квартал 2025 года 

 

№ Филиал 

Вид 

мероприятия 

(спорт/досуг) 

Наименование 

мероприятия 

Дата 

проведения 

Время 

проведения 

Место 

проведения 

Кол-во 

участников 
Краткое описание 

ФИО ответственного 

за мероприятие 

Телефон 

ответственного 

за мероприятие 

1 

Филиал 

«Клубный 

центр 

«Аструм» 

Спорт 

Турнир по 

волейболу 

«Осенний» 

01.10.2025-

04.10.2025 
16:00 

Украинский 

б-р 
40 

Волейбол, мальчики, 

девочки 8-13 лет, 

мужчины, женщины 

от 18 лет 

Соловьёва Светлана 

Игоревна 
8(985)767-14-89 

2 

Филиал 

«Клубный 

центр 

«Аструм» 

Досуг 
Осеннее 

настроение 

01.10.2025-

30.10.2025 
12:00 

Пл. Победы, 

д. 1А 
350 

Выставка работ 

изостудии «Этюд» 

Соловьёва Светлана 

Игоревна 
8(985)767-14-89 

3 

Филиал 

«Клубный 

центр 

«Аструм» 

Досуг 
Воспоминания 

о лете 

01.10.2025-

30.10.2025 
12:00 

Пл. Победы, 

д. 1А 
450 

Выставка работ 

участников проекта 

«Активное 

долголетие» 

Соловьёва Светлана 

Игоревна 
8(985)767-14-89 

4 

Филиал 

«Клубный 

центр 

«Аструм» 

Досуг 

Фестиваль-

конкурс 

иллюстраций к 

«Литературным 

произведениям

» 

01.10.2025-

16.10.2025 
12:00 

Кутузовски

й пр-т, д. 30 
150 

Картины, скульптуры, 

рисунки, побелки к 

литературным 

произведениям поэтов 

из перечней в 

приложении 

мероприятия 

Соловьёва Светлана 

Игоревна 
8(985)767-14-89 

5 

Филиал 

«Клубный 

центр 

«Аструм» 

Досуг 

Клавиши идут 

по жизни 

вместе 

03.10.2025 12:00 Выездное 150 
Концерт к Дню 

музыки 

Соловьёва Светлана 

Игоревна 
8(985)767-14-89 



4 

 

№ Филиал 

Вид 

мероприятия 

(спорт/досуг) 

Наименование 

мероприятия 

Дата 

проведения 

Время 

проведения 

Место 

проведения 

Кол-во 

участников 
Краткое описание 

ФИО ответственного 

за мероприятие 

Телефон 

ответственного 

за мероприятие 

6 

Филиал 

«Клубный 

центр 

«Аструм» 

Досуг 

Леция о 

правилах 

поведения в 

общественных 

местах 

03.10.2025 13:30 
Пл. Победы, 

д. 1А 
20 

Профилактическая 

беседа 

Соловьёва Светлана 

Игоревна 
8(985)767-14-89 

7 

Филиал 

«Клубный 

центр 

«Аструм» 

Досуг Играем вместе 03.10.2025 14:00 
Пл. Победы, 

д. 1А 
40 

Настольные игры для 

всей семьи 

Соловьёва Светлана 

Игоревна 
8(985)767-14-89 

8 

Филиал 

«Клубный 

центр 

«Аструм» 

Досуг Рисуем сами 08.10.2025 19:30 
Пл. Победы, 

д. 1А 
10 

Мастер-класс по ИЗО 

для взрослых 

Соловьёва Светлана 

Игоревна 
8(985)767-14-89 

9 

Филиал 

«Клубный 

центр 

«Аструм» 

Досуг 
Нескучные 

скороговорки 
09.10.2025 19:20 

Пл. Победы, 

д. 1А 
40 

Мастер-класс по 

сценической речи 

Соловьёва Светлана 

Игоревна 
8(985)767-14-89 

10 

Филиал 

«Клубный 

центр 

«Аструм» 

Досуг 
Концерт ко 

Дню учителя 
10.10.2025 17:00 

ул. Большая 

Дорогомило

вская, д. 9 

50 
Концерт студии 

«Маленький театр» 

Соловьёва Светлана 

Игоревна 
8(985)767-14-89 

11 

Филиал 

«Клубный 

центр 

«Аструм» 

Досуг 

Выставка 

«Тебе, 

наставник!» 

10.10.2025-

30.10.2025 
19:00 

ул. Большая 

Дорогомило

вская, д. 9 

200 

Выставка творческих 

работ изостудий 

«Волшебная 

палитра», «Эскиз», 

«Контраст», клуба 

«Сувенир» 

Соловьёва Светлана 

Игоревна 
8(985)767-14-89 

12 

Филиал 

«Клубный 

центр 

«Аструм» 

Досуг Золушка 11.10.2025 14:00 
Пл. Победы, 

д. 1А 
50 

Тематическая 

программа к Дню 

рождения Шварца 

Соловьёва Светлана 

Игоревна 
8(985)767-14-89 

13 

Филиал 

«Клубный 

центр 

«Аструм» 

Досуг 
Театральный 

марафон 
11.10.2025 15:00-18:00 

Пл. Победы, 

д. 1А 
70 

Программа от студии 

худ слова 

«МоЛоТоК» 

Соловьёва Светлана 

Игоревна 
8(985)767-14-89 

14 

Филиал 

«Клубный 

центр 

«Аструм» 

Досуг 
Актерские 

этюды 
11.10.2025 18:00 

ул. Генерала 

Ермолова, 

д. 6 

55 

Открытое занятие по 

основам режиссуры и 

сценографии 

Соловьёва Светлана 

Игоревна 
8(985)767-14-89 



5 

 

№ Филиал 

Вид 

мероприятия 

(спорт/досуг) 

Наименование 

мероприятия 

Дата 

проведения 

Время 

проведения 

Место 

проведения 

Кол-во 

участников 
Краткое описание 

ФИО ответственного 

за мероприятие 

Телефон 

ответственного 

за мероприятие 

15 

Филиал 

«Клубный 

центр 

«Аструм» 

Спорт 

Турнир по 

шахматам, 

посвященный 

Дню народного 

единства 

14.10.2025-

30.10.2025 
16:00 

ул. Большая 

Дорогомило

вская, д. 9 

40 

Праздничный концерт 

в честь окончания 

третьей творческой 

смены «Веселые 

каникулы» в КЦ 

«Аструм» 

Соловьёва Светлана 

Игоревна 
8(985)767-14-89 

16 

Филиал 

«Клубный 

центр 

«Аструм» 

Досуг Играем вместе 18.10.2025 14:00 
Пл. Победы, 

д. 1А 
40 

Настольные игры для 

всей семьи 

Соловьёва Светлана 

Игоревна 
8(985)767-14-89 

17 

Филиал 

«Клубный 

центр 

«Аструм» 

Досуг 
Мой папа 

лучший самый 
18.10.2025 12:00 

Пл. Победы, 

д. 1А 
100 Концерт ко Дню отца 

Соловьёва Светлана 

Игоревна 
8(985)767-14-89 

18 

Филиал 

«Клубный 

центр 

«Аструм» 

Досуг 

Выставка 

художественны

х работ, 

посвященная 

героическим 

профессиям, 

посвященная 

35-летию МЧС 

России 

20.10.2025-

30.10.2025 
12:00 

Кутузовски

й пр-т, д. 30 
130 

Выставка творческих 

работ изостудий 

«Волшебная 

палитра», «Эскиз», 

«Контраст», клуба 

«Сувенир» 

Соловьёва Светлана 

Игоревна 
8(985)767-14-89 

19 

Филиал 

«Клубный 

центр 

«Аструм» 

Досуг 

Беседа-тренинг 

«Мы в этом 

мире», 

посвященная 

Дню народного 

единства 

20.10.2025-

30.10.2025 
17:00 

Кутузовски

й пр-т, д. 30 
50 

Беседа-тренинг для 

детей и подростков 

Соловьёва Светлана 

Игоревна 
8(985)767-14-89 

20 

Филиал 

«Клубный 

центр 

«Аструм» 

Досуг 

Концерт 

«Осенний 

звездопад. 

Загадай 

желание» 

студии 

восточных 

танцев 

«Ориенталь» 

25.10.2025 17:00 

ул. Генерала 

Ермолова, 

д. 6 

75 

Концерт студии 

восточных танцев 

«Ориенталь» 

Соловьёва Светлана 

Игоревна 
8(985)767-14-89 



6 

 

№ Филиал 

Вид 

мероприятия 

(спорт/досуг) 

Наименование 

мероприятия 

Дата 

проведения 

Время 

проведения 

Место 

проведения 

Кол-во 

участников 
Краткое описание 

ФИО ответственного 

за мероприятие 

Телефон 

ответственного 

за мероприятие 

21 

Филиал 

«Клубный 

центр 

«Аструм» 

Досуг 
Кошка Маруся 

и цирк 
25.10.2025 16:00 

Пл. Победы, 

д. 1А 
50 

спектакль детской 

театральной студии 

«Сгущёнка» 

Соловьёва Светлана 

Игоревна 
8(985)767-14-89 

22 

Филиал 

«Клубный 

центр 

«Аструм» 

Досуг Мойдодыр 25.10.2025 15:00 
Пл. Победы, 

д. 1А 
50 

спектакль детской 

театральной студии 

«Сгущёнка» 

Соловьёва Светлана 

Игоревна 
8(985)767-14-89 

23 

Филиал 

«Клубный 

центр 

«Аструм» 

Досуг 
Бунин. 

Рассказы 
25.10.2025 18:00 

Пл. Победы, 

д. 1А 
50 

Программа к дню 

рождения писателя 

Соловьёва Светлана 

Игоревна 
8(985)767-14-89 

24 

Филиал 

«Клубный 

центр 

«Аструм» 

Досуг Мир танца 28.10.2025 17:45 
Пл. Победы, 

д. 1А 
50 

Открытое занятие по 

хореографии 

Соловьёва Светлана 

Игоревна 
8(985)767-14-89 

25 

Филиал 

«Клубный 

центр 

«Аструм» 

Досуг 

Серия осенних 

игр-турниров 

клуба 

«Полководцы 

III 

тысячелетия» 

01.11.2025-

29.11.2025 
13:00 

ул. Большая 

Дорогомило

вская, д. 9 

150 

Серия турниров клуба 

«Полководцы III 

тысячелетия», 

посвященных 

памятным 

историческим датам и 

великим героическим 

сражениям: Операция 

«Звездочка» и «Битва 

за Москву» 

Соловьёва Светлана 

Игоревна 
8(985)767-14-89 

26 

Филиал 

«Клубный 

центр 

«Аструм» 

Досуг Краски осени 
01.11.2025 - 

30.11.2025 
12:00 

Пл. Победы, 

д. 1А 
400 

Выставка работ 

изостудии «Этюд» 

Соловьёва Светлана 

Игоревна 
8(985)767-14-89 

27 

Филиал 

«Клубный 

центр 

«Аструм» 

Досуг 

Прекрасная 

пора, очей 

очарование 

01.11.2025 - 

30.11.2025 
12:00 

Пл. Победы, 

д. 1А 
400 

Выставка работ 

участников проекта 

«Активное 

долголетие» 

Соловьёва Светлана 

Игоревна 
8(985)767-14-89 

28 

Филиал 

«Клубный 

центр 

«Аструм» 

Досуг 

Литературная 

программа 

«Хорошее 

настроение» 

02.11.2025 12:00 Выездное 100 

Программа от детской 

театральной студии 

«Сгущёнка» и студии 

худ слова 

«МоЛоТоК» 

Соловьёва Светлана 

Игоревна 
8(985)767-14-89 

29 Филиал Досуг Литературная 02.11.2025 17:00 Выездное 100 Программа от театра- Соловьёва Светлана 8(985)767-14-89 



7 

 

№ Филиал 

Вид 

мероприятия 

(спорт/досуг) 

Наименование 

мероприятия 

Дата 

проведения 

Время 

проведения 

Место 

проведения 

Кол-во 

участников 
Краткое описание 

ФИО ответственного 

за мероприятие 

Телефон 

ответственного 

за мероприятие 

«Клубный 

центр 

«Аструм» 

программа 

«Классики 

современникам

» 

студии «ТАМ» Игоревна 

30 

Филиал 

«Клубный 

центр 

«Аструм» 

Досуг 
Расширяя 

горизонты 
03.11.2025 12:00 Выездное 30 

Познавательная 

программа для юных 

актеров 

Соловьёва Светлана 

Игоревна 
8(985)767-14-89 

31 

Филиал 

«Клубный 

центр 

«Аструм» 

Досуг Россия великая 04.11.2025 12:00 Выездное 30 

Тематическая 

программа от детской 

театральной студии 

«Сгущёнка» 

Соловьёва Светлана 

Игоревна 
8(985)767-14-89 

32 

Филиал 

«Клубный 

центр 

«Аструм» 

Досуг 

Фестиваль 

«Весёлая 

радуга» 

07.11.2025 16:00 Выездное 250 

Фестиваль творческих 

коллективов района 

Дорогомилово. 

Викторины 

исторические, 

интеллектуальные, 

спортивные, 

творческие, концерт 

Соловьёва Светлана 

Игоревна 
8(985)767-14-89 

33 

Филиал 

«Клубный 

центр 

«Аструм» 

Досуг Играем вместе 08.11.2025 14:00 
Пл. Победы, 

д. 1А 
40 

Настольные игры для 

всей семьи 

Соловьёва Светлана 

Игоревна 
8(985)767-14-89 

34 

Филиал 

«Клубный 

центр 

«Аструм» 

Досуг Недетские игры 08.11.2025 18:00 

ул. Генерала 

Ермолова, 

д. 6 

30 

мастер-класс по 

актерскому 

мастерству для 

взрослых 

Соловьёва Светлана 

Игоревна 
8(985)767-14-89 

35 

Филиал 

«Клубный 

центр 

«Аструм» 

Спорт 

Спортивный 

праздник 

«Спортивно-

новогодний 

квест» 

14.11.2025-

30.11.2025 
17:00 

ул. 

Студенческ

ая, д. 16 

40 

Комплексная 

эстафета, мальчики, 

девочки, юноши, 

девушки, мужчины, 

женщины от 4 лет. 

Соловьёва Светлана 

Игоревна 
8(985)767-14-89 

36 

Филиал 

«Клубный 

центр 

«Аструм» 

Досуг 

Выставка 

«Планета 

животных», 

посвященная 

Всемирному 

дню домашних 

животных 

14.11.2025-

30.11.2025 
14:00 

Кутузовски

й пр-т, д. 30 
100 

Выставка творческих 

работ изостудий 

«Волшебная 

палитра», «Эскиз», 

«Контраст», клуба 

«Сувенир» 

Соловьёва Светлана 

Игоревна 
8(985)767-14-89 



8 

 

№ Филиал 

Вид 

мероприятия 

(спорт/досуг) 

Наименование 

мероприятия 

Дата 

проведения 

Время 

проведения 

Место 

проведения 

Кол-во 

участников 
Краткое описание 

ФИО ответственного 

за мероприятие 

Телефон 

ответственного 

за мероприятие 

37 

Филиал 

«Клубный 

центр 

«Аструм» 

Досуг 
Кошка Маруся 

и цирк 
15.11.2025 12:00 Выездное 50 

спектакль детской 

театральной студии 

«Сгущёнка» 

Соловьёва Светлана 

Игоревна 
8(985)767-14-89 

38 

Филиал 

«Клубный 

центр 

«Аструм» 

Досуг Мойдодыр 15.11.2025 11:00 Выездное 50 

спектакль детской 

театральной студии 

«Сгущёнка» 

Соловьёва Светлана 

Игоревна 
8(985)767-14-89 

39 

Филиал 

«Клубный 

центр 

«Аструм» 

Досуг 
Маленькая 

Баба-Яга 
15.11.2025 16:00 

Пл. Победы, 

д. 1А 
50 

спектакль детской 

театральной студии 

«Сгущёнка» 

Соловьёва Светлана 

Игоревна 
8(985)767-14-89 

40 

Филиал 

«Клубный 

центр 

«Аструм» 

Досуг Любимой маме 21.11.2025 17:00 
Кутузовски

й пр-т, д. 30 
30 

Концерт студии 

«Маленький театр» к 

Дню матери 

Соловьёва Светлана 

Игоревна 
8(985)767-14-89 

41 

Филиал 

«Клубный 

центр 

«Аструм» 

Досуг Любимой маме 
21.11.2025-

30.11.2025 
17:00 

Кутузовски

й пр-т, д. 30 
60 

Выставка творческих 

работ изостудий 

«Волшебная 

палитра», «Эскиз», 

«Контраст», клуба 

«Сувенир» 

Соловьёва Светлана 

Игоревна 
8(985)767-14-89 

42 

Филиал 

«Клубный 

центр 

«Аструм» 

Досуг 
Маленькая 

Баба-Яга 
22.11.2025 16:00 

Пл. Победы, 

д. 1А 
50 

спектакль детской 

театральной студии 

«Сгущёнка» 

Соловьёва Светлана 

Игоревна 
8(985)767-14-89 

43 

Филиал 

«Клубный 

центр 

«Аструм» 

Досуг 

Маленькая 

принцесса или 

История Сары 

Кру 

22.11.2025 17:00 
Кутузовски

й пр-т, д. 30 
50 

спектакль детской 

театральной студии 

«Сгущёнка» 

Соловьёва Светлана 

Игоревна 
8(985)767-14-89 

44 

Филиал 

«Клубный 

центр 

«Аструм» 

Досуг 
Подарок для 

мамы 
27.10.2025 16:00 

Пл. Победы, 

д. 1А 
15 

Мастер-класс по ДПИ 

к Дню матери 

Соловьёва Светлана 

Игоревна 
8(985)767-14-89 

45 

Филиал 

«Клубный 

центр 

«Аструм» 

Досуг 

Концерт, 

посвященный 

Дню матери 

27.11.2025 16:00 
Кутузовски

й пр-т, д. 30 
50 

концерт ко Дню 

матери 

Соловьёва Светлана 

Игоревна 
8(985)767-14-89 



9 

 

№ Филиал 

Вид 

мероприятия 

(спорт/досуг) 

Наименование 

мероприятия 

Дата 

проведения 

Время 

проведения 

Место 

проведения 

Кол-во 

участников 
Краткое описание 

ФИО ответственного 

за мероприятие 

Телефон 

ответственного 

за мероприятие 

46 

Филиал 

«Клубный 

центр 

«Аструм» 

Досуг Родное сердце 29.11.2025 12:00 
Пл. Победы, 

д. 1А 
50 

концерт ко Дню 

матери 

Соловьёва Светлана 

Игоревна 
8(985)767-14-89 

47 

Филиал 

«Клубный 

центр 

«Аструм» 

Досуг 

ОНЛАЙН 

Концерт, 

посвященный 

Битвы под 

Москвой 

04.12.2025 16:00 
По 

назначению 
260 

Концерт Театра песни 

«ЦветоФор» и 

творческих 

коллективов района 

Дорогомилово 

Соловьёва Светлана 

Игоревна 
8(985)767-14-89 

48 

Филиал 

«Клубный 

центр 

«Аструм» 

Досуг 

Новогодние 

музыкальные 

сказки 

16 и 17; 

18.12.2025- 

16:00 

18:00 

Кутузовски

й пр-т, д. 30 

и 

социальные 

сети 

филиала 

60 

Новогодние 

музыкальные сказки 

Театра песни 

«ЦветоФор» для 

жителей района 

Дорогомилово 

Соловьёва Светлана 

Игоревна 
8(985)767-14-89 

49 

Филиал 

«Клубный 

центр 

«Аструм» 

Досуг 

Сказка «В 

поисках Нового 

года» и 

художественна

я выставка 

19.12.2025 17:00 

ул. Большая 

Дорогомило

вская, д. 9 и 

онлайн в 

социальных 

сетях 

филиала 

50 

Новогодняя сказка 

занимающихся студии 

«Маленький театр», 

выставка работ 

изостудий 

«Волшебная 

палитра», «Эскиз», 

«Контраст», клуба 

«Сувенир» 

Соловьёва Светлана 

Игоревна 
8(985)767-14-89 

50 

Филиал 

«Клубный 

центр 

«Аструм» 

Досуг 
Новогодние 

посиделки 
20.12.2025 13:00 

Кутузовски

й пр-т, д. 30, 

Студенческ

ая ул., д. 16 

и 

социальные 

сети 

филиала 

50 

Интерактивная игра 

для детей и 

подростков, онлайн-

презентация в 

социальных сетях 

филиала, 

посвященная Дню 

Конституции РФ (30 

лет) «История моей 

страны» 

Соловьёва Светлана 

Игоревна 
8(985)767-14-89 

51 

Филиал 

«Клубный 

центр 

«Аструм» 

Спорт 

Спортивный 

праздник 

«Эльденс», 

посвященный 

Новому году 

23.12.2025 17:00 

ГБУ города 

Москвы 

«МЦ 

«Галактика» 

филиал 

«Дети-

50 

Комплексная 

эстафета, мальчики, 

девочки, юноши, 

девушки, мужчины, 

женщины от 4 лет 

Соловьёва Светлана 

Игоревна 
8(985)767-14-89 



10 

 

№ Филиал 

Вид 

мероприятия 

(спорт/досуг) 

Наименование 

мероприятия 

Дата 

проведения 

Время 

проведения 

Место 

проведения 

Кол-во 

участников 
Краткое описание 

ФИО ответственного 

за мероприятие 

Телефон 

ответственного 

за мероприятие 

Детям», ул. 

Студенческ

ая, д. 16 

52 

Филиал 

«Клубный 

центр 

«Аструм» 

Спорт 

Спортивный 

праздник 

«Новогодний» 

23.12.2025 16:00 

Дворовая 

территория, 

Кутузовски

й пр-т, д. 30 

60 

Комплексная 

эстафета, мальчики, 

девочки, юноши, 

девушки, мужчины, 

женщины от 4 лет 

Соловьёва Светлана 

Игоревна 
8(985)767-14-89 

 

 


